КОМИССИЯ  ПО ДЕЛАМ  НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403441 Серафимович,  Волгоградская обл.,  ул. Октябрьская  61,
председатель:4-43-52,секретарь: 4-44-37
_________________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 9
28 марта 2019 год                                                                                               г. Серафимович
«О принимаемых мерах, по привлечению
несовершеннолетних состоящих на учете
в КНД и ЗП, РБД к систематическим
занятиям физической культурой и спортом»

В Серафимовичском муниципальном районе 16 общеобразовательных учреждений. Обучается 2049 (2018г.-2081) детей. На 1 марта 2019г. на учете КНД и ЗП и районном банке данных на семьи и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении состоит 82 несовершеннолетних, из которых в образовательных учреждениях обучается 38 детей. Для привлечения несовершеннолетних к систематическим занятиям физической культурой и спортом на территории района в школах ведутся уроки физкультуры, работает ДЮСШ, а также ее филиалы при школах. 5 несовершеннолетних, из состоящих на учете посещают секции ДЮСШ. Все подучетные несовершеннолетние постоянно привлекаются к участию во всех спортивных соревнованиях и состязаниях, проводимых в ОУ: «Веселые старты», «Зарница», «Дни здоровья», «Президентские состязания», сдаче норм ГТО, «Кросс нации».
 Заслушав  и обсудив информацию,  комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Серафимовичского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
· Информацию Отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Серафимовичского муниципального района «О принимаемых мерах по привлечению несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП, РБД  к систематическим занятиям физической культуры и спортом, участию в спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях» принять к сведению.
Отделу по образованию, опеке и попечительству администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области:
· Активизировать проводимую работу по обеспечению максимального (100%) вовлечения несовершеннолетних состоящих на всех видах учета, во внеурочное время в кружковую или спортивную деятельность.
· До 25.09.2019г.  проинформировать комиссию  о проведенной работе.
Председатель комиссии                                                                               Е.Н. Волкова